АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 08.10.2024                                    г. Мичуринск                                        № 2532

Об утверждении состава экспертной комиссии при администрации города
Мичуринска Тамбовской области по оценке предложений об определении мест
(конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а
также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без
сопровождающих лиц

          В целях реализации Закона Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З «О
мерах по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духов-
ному и нравственному развитию детей» администрация города Мичуринска
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  состав экспертной комиссии при администрации города
Мичуринска Тамбовской области по оценке предложений об определении мест
(конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а
также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без
сопровождающих лиц, согласно приложению.

2. Признать  утратившими силу постановления администрации города:
       от 26.02.2016 № 354 «Об утверждении состава экспертной комиссии при
администрации города Мичуринска по оценке предложений об определении
мест (конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию, а
также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без
сопровождающих лиц»;

от 17.04.2017 № 817 «О внесении изменений в состав экспертной комис-
сии при администрации города Мичуринска по оценке предложений об опреде-
лении мест (конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, а также
общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопро-
вождающих лиц»;

от 16.04.2018 № 758 «О внесении изменений в состав экспертной комис-
сии при администрации города Мичуринска по оценке предложений об опре-
делении мест (конкретизации объектов), нахождение в которых может причи-
нить вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, а также
общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без
сопровождающих лиц, утвержденный постановлением администрации города
Мичуринска от 26.02.2016 № 354 (в редакции от 17.04.2017 № 817)»;

2

от 02.04.2019 № 607 «О внесении изменений в состав экспертной комис-
сии при администрации города Мичуринска по оценке предложений об опреде-
лении мест (конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, а также
общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопровож-
дающих лиц, утвержденный постановлением администрации города Мичу-
ринска от 26.02.2016 № 354 (в редакции от 17.04.2017 № 817, от 16.04.2018
№ 758)»;

от 04.04.2022 № 658 «О внесении изменений в состав экспертной комис-
сии при администрации города Мичуринска по оценке предложений об опреде-
лении мест (конкретизации объектов), нахождение в которых может причинить
вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, а также
общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без сопровож-
дающих лиц, утвержденный постановлением администрации города Мичу-
ринска от 26.02.2016 № 354 (с изменениями, внесенными постановлениями от
17.04.2017 № 817, от 16.04.2018  № 758, от 02.04.2019  № 607)»;

от 31.10.2023 № 2218 «О внесении изменений в состав экспертной комис-
сии при администрации города Мичуринска по оценке предложений об опре-
делении мест (конкретизации объектов), нахождение в которых может при-
чинить вред здоровью детей, их физическому и нравственному развитию, а
также общественных мест, в которых не допускается нахождение детей без
сопровождающих лиц, утвержденный постановлением администрации города
Мичуринска от 26.02.2016 № 354 (с изменениями, внесенными постановле-
ниями от 17.04.2017 № 817, от 16.04.2018  № 758, от 02.04.2019  № 607, от
04.04.2022 № 658)».

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте адми-
нистрации города Мичуринска Тамбовской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города  Китайчик Л.В.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                         М.В. Харников

           ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

                                                                     постановлением администрации города
                           от 08.10.2024  № 2532

С О С Т А В
экспертной комиссии при администрации города  Мичуринска по оценке
предложений об определении мест (конкретизации объектов), нахождение в
которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, духовному и
нравственному развитию, а также общественных мест, в которых не допус-
кается нахождение детей без сопровождающих лиц

Китайчик
Лариса Владимировна

- заместитель главы администрации города,
председатель экспертной  комиссии;

Левчик
Сергей Николаевич

- начальник управления по развитию культуры и
спорта администрации города, заместитель
председателя экспертной комиссии;

 Середина
Светлана Юрьевна

- начальник отдела по обеспечению деятельности
комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации города, секретарь эксперт-
ной комиссии;

                                             члены экспертной комиссии:

Зайцев
Владимир Юрьевич

- заместитель начальника полиции Отдела Минис-
терства внутренних дел Российской Федерации по
городу Мичуринску (по согласованию);

Золотарева
Елена Анатольевна

- заместитель председателя Мичуринского городс-
кого Совета депутатов Тамбовской области (по
согласованию);

Иноземцева
Наталия Николаевна

- начальник юридического управления администра-
ции города;

Климкин
Александр

Владимирович

- начальник   управления    народного    образования
администрации  города;

Осипова
Наталия Валерьевна

- начальник  отдела по развитию малого и среднего
бизнеса администрации города.